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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jensen (Broby): Jeg bad om Ordet 
for en kort Bemærkning, dengang det ærede 
Medlem Iir. Gustav Pedersen havde talt. 
Jeg fik den ikke, og derfor har jeg ønsket 
at gøre den nu. 

Naar det ærede Medlem siger, at Skov- 
arbejdernes Lønninger er urimeligt lave, 
kan jeg ikke give ham Ret, det er de ikke. 
Og hvis man siger, at Timelønnen for Skov- 
arbejdere ligger langt nede, maa det dog 
bemærkes, at den ligger meget. betycleligt 
over Lønnen i de private Skove og omtrent 
paa det dobbelte af, hvad deres Kammerater 
i Landarbejdernes Forbund faar. Der er 

. ogsaa en anden Ting at sige hertil, og det er, 
at Skovarbejderne arbejder saa godt Som 
altid paa Akkord, og disse Akkordsatl3er 
ligger saadan, at man overhovedet ikke kan 
tale om urimeligt lave Lønninger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen har. Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Gustav Pedersen: Jeg skal ikke for- 
længe Diskussionen yderligere. Jeg vil blot 
konstatere, at det,tder gav Anledning til 
mine Bemærkninger, var ikke Spørgsmaalet, 
om Lønnen her laa 5 Øre højere eller lavere, 
men om man som Bedømmelsesgrundlag for 
disse Lønninger kunde bruge Lønningerne 
i det private Erhvervsliv, naar disse Løn- 
ninger i det private Erhvervsliv var for 
langt nede. Man kunde kun forstaa det 
ærede Medlems Forespørgsel paa den Maade, 
at man vilde tage de private Skovejeres 
Lønninger til deres Arbejdere som Udgangs- 
punkt for en Sammenligning med Stats- 
sko varbejdernes Lønninger. 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne om den foreliggende Sag 
og vende tilbage til Punkt 1 paa Dags- 
ordenen, nemlig: 

Valg af .15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaendejForslag til Lov om Danmarks 
Bank. 

Valgt blev: Hans Nielsen, Alsing Ander- 
sen, Fisker, J. Ghr. Jensen, Lundberg, 
S. Munk, Rasmussen^ (Gylling), Jørgen 
Jørgensen, Himmelstrup: Krag, Elgaard, 
Duborg, Korsgaard, Fibiger og Christmas 
Møller, 

Formanden: Der er ikke mere at 
behandle i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 6. November Kl. 9 med Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra. 

1. April 1935 til 31. Marts 1936. 

Mødet hævet K.. 17 5. 

21de Møde .  

Tirsdag den 6. November Kl. 9. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Statsministeren, at han agter her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Konvertering og 
særlige Foranstaltninger' vedrørende Land- 
brugets Gæld. , < 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 
1935 til 31. Marts 1936. 

Forhandlingen genoptoges. 

Kristen Amby: I Anledning af, at man i 
Sommer har nægtet Frirejser til nogle Sko- 
ler, som har været vant til at faa saadanne 
홢 det drejer sig væsentlig om nogle ka- 
tolske Skoler her i Byen: Skt. Andreas, Skt. 
Joseph og Skt. Annæ Skolen samt et Par 
mosaiske Drengeskoler 홢, vil jeg gerne 
henstille til den højtærede Undervisnings- 
minister at drage Omsorg for, at Bekendt- 
gørelserne angaaende saadanne Frirejser 
bliver formet saaledes, at man ikke frem- 
tidig kommer til at staa over for, at der 
bliver nægtet disse private Skoler den Ret, 
som de offentlige Skoler har. De paagæl- 
dende Skoler har, som sagt, tidligere faaet 
Frirejser, . men - Skoleautoriteterne - har i 


